
   Njoftim 

  

Sot, më datë 18.04.2023, ora 15:30, trupi gjykues i Kolegjit Zgjedhor Gjyqësor, i përbërë nga 

gjyqtarët:  

 

1. Esmeralda Xhili (Relatore); 

2.  Marsela Dervishi (Anëtare);  

3.  Emona Muҫi (Anëtare); 

4.  Blerona Hasa (Anëtare); 

5.  Alma Kolgjoka (Anëtare); 

 

në seancë gjyqësore të zhvilluar në ambientet e Gjykatës Administrative të Apelit, në adresën: Rr. 

“Ismail Qemali”, Tiranë, salla 2, pasi shqyrtoi ҫështjen Nr.11 Regj.Themeltar, Datë 11.04.2023 

Regjistrimi, me: 

  

Paditës:         Partia Aleanca Progresiste LZHK, i përfaqësuar nga z. Fabian Topollari. 

 

I paditur:        Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. 

 

 

Objekti:   Anullimin e Vendimit të Komisionit të Ankesave dhe Sanksioneve, datë 

05.04.2023, për shqyrtimin e kërkesës nr.45, datë 02.04.2023 të KZAZ 53. 

 

Baza ligjore: Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë, i ndryshuar; Kodi i Procedurave 

Administrative, i ndryshuar, Neni 23. 

 

 

me Vendimin Nr.11, datë 18.04.2023, Kolegji Zgjedhor Gjyqësor, unanimisht, 

  

                                                        Vendosi: 

 

1. Rrëzimin e kërkesëpadisë. 

2. Shpenzimet gjyqësore siҫ janë bërë. 

3. Ky vendim është i formës së prerë dhe ndaj tij nuk lejohet ankim. 

4. U shpall në Tiranë më datë 18.04.2023. 

 

Tiranë, më 18.04.2023. 

 

   Gjykata Administrative e Apelit   


